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Nr 433.

Av lierrar Schotte och Helger, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 230, angående reglering av löneförhål
landen in. in. vid statsdepartementen.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 230 angående reglering av löne- 
*■ förhållanden rn. m. vid statsdepartementen föreslås bland annat, att inom 

ecklesiastikdepartementet den kanslisekreterare, som har att där utföra 
de statistiska arbetena, skall kvarstå på den gamla avlöningsstaten 
(»övergångsstat»), men genom ett personligt lönetillägg erhålla den av
löning, som kan komma att tillerkännas förste kanslisekreterare, samt 
att befattningen vid nuvarande innehavares avgång skall indragas.

Härigenom skulle det förhållande inträffa, att innehavaren av denna 
befattning under sin återstående tjänstetid visserligen skulle erhålla av
löning lika med en förste kanslisekreterare, dock utan rätt till ålders- 
tillägg, men i pension åtnjuta lägre belopp än en förste kanslisekrete- 
terare, ja till och med lägre än eu andre kanslisekreterare eller en aktuarie 
å den statistiska avdelningen, som intjänt sina tre ålderstillägg.

Vid den lönereglering för statsdepartementen, som ägde rum under 
1878 års riksdag bestämdes bland annat, att en av kanslisekreterarna i 
ecklesiastikdepartementet skulle åligga, att »bearbeta de statistiska upp
gifter angående undervisningsväsendet, som enligt särskilt meddelade 
föreskrifter inginge till departementet, ävensom i övrigt föra de statis
tiska anteckningar, som vore nödvändiga för noggrann kännedom om 
undervisningens tillstånd». Denne kanslisekreterare är i avseende på 
avlönings- och pensionsförmåner fullt likställd med övriga kauslisekre- 
terare i Kungl. Maj:ts kansli. Den nuvarande innehavaren tillträdde 
sin befattning år 1900; av de fem övriga kanslisekreterarna inom eckle
siastikdepartementet tillträdde eu sin befattning år 1903, en år 1905, 
en år 1906, en år 1909 och en år 1911. För dessa fem kanslisekre
terare skulle nu tillfälle beredas att erhålla såväl avlöning som pension 
såsom förste kanslisekreterare, men den kanslisekreterare, som har att 
sköta de statistiska arbetena, skulle visserligen — genom ett personligt
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lönetillägg å 1,800 kronor — komma upp till samma avlöning som 
förste kanslisekreterare (dock utan rätt till ålderstillägg) men erhålla 
lägre pension än andre kanslisekreterare eller aktuarie, som intjänt 
sina tre ålderstillägg.

I samband härmed torde böra erinras därom, att den nu föreslagna 
ekonomiska förbättringen för ämbete- och tjänstemän inom statsdepar- 
tementen till huvudsaklig del består i fördelen av ålderstillägg och 
ökade pensionsförmåner. Om dessa båda förmåner skulle således den 
statistiska kanslisekreteraren i ecklesiastikdepartementet gå miste, därför 
att befattningen vid hans avgång skall indragas.

På grund härav hemställa vi,

att riksdagen vid bifall i huvudsak till Kungl. 
Maj:ts proposition nr 230 behagade, vad ecklesiastik
departementet beträffar, besluta att, i stället för den 
å övergångsstat upptagna kanslisekreteraren, måtte 
uppföras ytterligare en ordinarie förste kanslisekre
terarebefattning, dock endast för den tid, som den 
från övergångsstat till ordinarie stat överflyttade kansli
sekreteraren behåller sin befattning.

Stockholm den 28 april 1917.

Axel Schotte. Nils Helger.


